

Familien Søby Jensen har fået en ekstra datter

Siden august har familien Søby Jensen haft 17-årige Letizia Violi boende i deres hus. Hun er udvekslingsstudent fra Norditalien og skal bruge ti måneder hos den danske værtsfamilie.

VÆRTSFAMILIE

Anna Husted Kristensen
ahukn@jfmедier.dk

DARUM: - Vi ser nogle andre ting og får en ny indsigt i det danske liv og samfund. Det er meget givende som familie. Sådan beskriver moderen Nina Jensen fordelene ved at være værtsfamilie for et ungt menneske. Hendes familie har nemlig åbnet hjemmet i Darum op for den 17-årige udvekslingsstudent Letizia Violi fra Norditalien.

Det er heller ikke første gang, at familien har haft en udvekslingsstudent i huset. Tidligere har de haft unge fra blandt andet USA, Finland, Australien og Estland.

- Vi får forbindelser til en række andre lande, som man så kan benytte, når vi rejser ud i verden for at besøge tidligere udvekslingsstudenter i deres hjemland, siger faderen Erik Søby Hansen, som da også klart regner med, at familien skal aflægge et besøg i Letizias hjemby i Italien. For familien Søby Jensen er det vigtigt, at Letizia ser noget af den danske kultur og seværdigheder. De har derfor haft hende med i Legoland, til Lalandia i Rødby, og så har hun selv været på tur til København og Odense,



Mor Nina, brødrene Simon og Esben samt søster Ellen og far Erik følger med, når Letizia Violi instruerer i, hvordan man korrekt dytter en italiensk småkage i kaffe. Foto: Anna Husted Kristensen

og nu planlægger familien et visit i Skagen.

En del af familien

Men for værtsfamilien er det også vigtigt, at hun oplever en helt almindelig hverdag, for som i enhver anden familie følger der også pligter med i huset så som oprydning og rengøring, når man er udvekslingsstudent.

- Letizia er jo ingen au pair, men det er heller ikke et femstjernet hotel, som hun kommer til, fortæller Nina Jen-

sen, der dog fortæller, at Letizia er meget engageret i familien og dagligdagen.

- Jeg vil altid hjælpe med, det jeg kan. For jeg vil ikke skuffe dem, nu hvor de har åbnet deres hjem for mig, fortæller Letizia Violi.

Den italienske udvekslingsstudent er allerede efter blot seks måneder blevet en del af familien og har især fundet en god veninde i den jævnaldrende værts søster, Ellen.

- Vi har mange ting tilfæl-

FAKTA

FAMILIEN SØBY JENSEN

Familien består af moderen Nina Jensen, faderen Erik Søby Hansen, søster Ellen på 17 år, og storebrødrene Esben på 20 år og Simon på 23 år, der begge er flyttet hjemmefra.

Både mor Nina og storebror Simon har begge været på udveksling, og familien har tidligere haft udvekslingsstudenter til at bo hos dem.

Udvekslingen sker gennem organisationen MyEducation, som netop nu står og mangler værtsfamilier i Syddanmark.

les, fordi vi er piger på samme alder. Og det er dejligt med mere liv i huset, siger Ellen Søby Jensen, der ofte overnatter sammen med Letizia inde på sit værelse, hvor snakken går lystigt.

Resten af familien har også taget godt imod den nye beboer i huset.

- Hun er jo en ekstra søster, siger broderen Esben Søby Jensen.

GUDSTJENESTER

RIBE
Ribe Domkirke: 10.00 Signe von Oettingen.
Sct. Catharinæ Kirke: 11.00 Ruth Svendsen.
Seem Kirke: Ingen gudstjeneste.
Vester Vedsted Kirke: Ingen gudstjeneste.
Mandø Kirke: 11.00 Michael Nielsen.
Roager Kirke: 11.00 Therse Solten.
Spandet Kirke: Ingen gudstjeneste.
Hviding Kirke: 09.30 Michael Nielsen.
Viels Kirke: Ingen gudstjeneste.
Hjortlund Kirke: Ingen gudstjeneste.
Kalvslund Kirke: 09.30 Ruth Svendsen.
Obbekær Kirke: Ingen gudstjeneste.
Farup Kirke: Ingen gudstjeneste.

Jernved Kirke: Ingen gudstjeneste.
Gredstedbro Kirke: Ingen gudstjeneste.
BRAMMING
Sct. Ansvar Kirke: 11.00 Elise Balslev.
Sct. Knuds Kirke: 09.30 Elise Balslev.
Darum Kirke: 10.00 Thea Loukamp.
Vejrup Kirke: 11.00 Pernille Trolborg.
Vester Nykirke Kirke: Ingen gudstjeneste.
Grimstrup Kirke: 10.30 Charlotte Locht.
Rousthøje Kirke: 09.00 Charlotte Locht.
Gørding Kirke: 10.00 Pernille Trolborg.
Hunderup Kirke: 09.30 Kevin Asmussen og Ole Madsen.

Hjemmerøvere på spil i Bramming

112
Heidi Bjerre-Christensen
hbc@jv.dk

BRAMMING: En 26-årig mand blev overfaldet og udsat for røveri i sit eget hjem fredag aften kort omkring kl. 20 i Elmegade i Bramming.

Det oplyser vagtchef ved Syd- og Sønderjyllands Polit i Esbjerg, Bjørn Petersen.

- Beboeren blev opsøgt af to andre mænd, der krævede penge af ham. Han havde ingen, men de slog ham i ansigtet, tog kvælertag på ham og kastede lystestager efter ham.

De forlod stedet med to mobiltelefoner af mærket Samsung, fortæller vagtchefen.

Politiet blev hidkaldt af en underbo, der hørte tumulten, men gerningsmændene var over alle bjerge, da politiet dukkede op. Politiet vil senere i dag afhøre manden yderligere, hvilket skal ske ved hjælp af tolk, idet han ikke taler godt dansk. Han har dog gjort sig så forståeligt over for politiet, at ordensmagten foreløbig kan konkludere, at den 26-årige ikke mener at kende de to personer, der overfaldt ham.

Ribe bliver årets Juleby 2018

Dansk Julemandslaug har udvalgt Ribe som Årets Juleby i 2018, og dermed forvandles byen i juni til en juleby med julemænd og et væld af juleaktiviteter.

HÆDER

Bo Malmburg
bom@ugeavisen.dk

RIBE: Dansk Julemandslaug har været på inspektion i Ribe ad flere omgange, og de har valgt Ribe som årets juleby 2018.

Hæderen overrækkes af dansk julemandslaug i den sidste weekend i juni, og her vil der på trods af årstiden være masser af julemænd og juleaktiviteter i Ribe for at markere, at Ribe bliver årets juleby.

Der vil være julehytter og juletræer i byen, og så vil de mange julemænd fra Danmarks Julemandslaug, der

står bag aktiviteterne, være i gaderne.

Julemandslaugets oldermand kan godt lide Ribes autentiske jul.

- Ribe er en fantastisk spændende by der holder fast i gode traditioner. De vækker julemanden sidst i november, og der er altid masser af julestemning i byen. Det er vigtigt for os, at vælge en by der holder fast i gode traditioner, og vi ønsker ikke at det bliver for moderne, siger oldermand Allan Hendley.

Skulderklap

Og det er klart, at udsigten til den fornemme hæder glæder formanden for Peters Jul

og formanden for Ribe Handelsstandsforening.

- Det er da helt fantastisk. Det kan vi virkelig glæde os over i arbejdsgruppen bag Peters Jul, siger en tydelig begejstret Henrik Tank-Baskjær, der er formand for Peters Jul-gruppen.

- Det er jo rigtig godt, at det er Danmarks Julemandslaug, der står bag hæderen, da de jo må vide, hvilken by der fortjener den. Når det bliver Ribe må det jo være fordi, vi gør så meget ud af julen, og jeg er da sikker på, at de mange juleaktiviteter i Ribe har vakt begejstring. Det er supergodt for Ribe, og vi vil helt klart bruge det i markedsføringen resten af året,

siger Henrik Tank-Baskjær.

Også Handelsstandsforeningens formand deler glæden.

- Det er et fantastisk skulderklap til den måde, vi fejrer julen i Ribe. Vi har en masse gode juleaktiviteter, og det er endnu et stort cadeau til Ribe, at vi får en en anerkendelse for det, vi laver her i byen, siger Peter Lauritzen.

Dansk Julemandslaug er en forening for julemænd, nissemodre og nisser. Fælles for medlemmerne er, at alle har en kærlighed til julen og dens traditioner, og at medlemmerne helt eller delvis arbejder professionelt med julemandsgerningen.

SGI vandt ubesværet lokalopgøret

Lars Johansen
vik_esbjerg@jv.dk

RIBE: Dramatikken og spændingen udeblev i sæsonens andet og sidste lokalopgør mellem Ribe HK og SGI, hvor esbjergenserne endte med at løbe med en 10 måls sejr.

Esbjergensernes forspring blev reduceret i begyndelsen af anden halvleg, men ripenserne formåede ikke at udnytte overtallet til at komme op og få kontakt, hvorefter et potentielt comeback stille og roligt løb ud i sandet. I stedet udbyggede esbjergenserne føringen.

- I perioder spillede vi rigtigt fint håndbold, men vi brænder for mange chancer, hvor de efterfølgende gik op og scorede. Jeg er ganske tilfreds med indsatsen, vi var bare ikke skarpe nok, siger Ribe-træner Klaus Sundtoft efter kampen.

- De kæmpede godt, men det var sådan en kamp, som vi aldrig ville tabe - og det bar den præget af, siger SGI-træner Marc Uhd.
Ribe HK - SGI 20-30 [11-17] Håndbold, 3. division, herrer. Topscorerer: Mikkel Petersen (Ribe), Rasmus Gravenegaard (SGI).

JobKlik.dk
Klik et job i Syddanmark

- nyt job med et klik

JYDSKEVESTKYSTEN
SØNDAG 4. MARTS 2018

02 MENNESKER.

Nederlag til Efb

Louise Madsen
redaktion.esbjerg@jv.dk

ODENSE: Det var presset esbjergensisk hold, der allerede efter et minuts spil kom bagud. Mandskabet måtte erkende, at der skulle kæmpes for kampens point. Det lykkedes dog holdet at sidde på bolden, og efter 20 minutter, inde i kampen, udligner esbjergenserne med en scoring af Mathias Holm. Stillingen til pausen var 2-1. I anden halvleg var kampen i Efb's favør. Mandskabet havde fuld kontrol over spillet og presede hjemmeholdet, men det lykkedes ikke esbjergenserne at få omsat chancerne til mål. Kampen endte 2-1 til Odense.

- Vi havde fortjent, at få pointene med hjem. Vi spillede en god kamp og havde god kontrol over modstanderne. Vi kom hurtigt bagud i første halvleg, hvilket kom lidt som et chok for os. I anden halvleg lykkedes det ikke at få omsat vores chancer til mål. Det er virkelig en skam at vi tabte kampen, siger Esbjerg fB-træner Lars Vind.
Odense Boldklub - Esbjerg fB 2-1 [2-1].

Fodbold, u19 ligaen, herrer.
Mål: Mathias Holm [20].

Efb tabte til OB

Louise Madsen
redaktion.esbjerg@jv.dk

ODENSE: 34 minutter inde i første halvleg lykkedes det esbjergenserne at åbne kampen. Føringen varede dog ikke længe, da hjemmeholdet kun fem minutter efter udlignede til 1-1. Esbjergenserne formåede ikke at komme tilbage, og kampen endte 2-1 til OB.

- Stillingen ved pausen var 1-1, og holdet kom ud med et helt andet energiniveau i anden halvleg. Drengene formåede dog ikke at få omsat vores chancer til mål, men alt i alt spillede de en godkendt anden halvleg, siger Esbjerg-træner Jerry Lucena.
Odense Boldklub - Esbjerg fB 2-1 [1-1].

Fodbold, u17 ligaen, herrer.
Mål: Mads Borchers [34].

Letizia Violi har hængt minder hjemmefra op på opslagstavlen inde på sit værelse i Darum. Foto: Anna Husted Kristensen

Letizia har byttet Norditalien ud med Darum

På kun seks måneder har 17-årige Letizia Violi lært dansk, blevet en særdeles aktiv del af foreningslivet og oplevet den danske hygge. Hun er udvekslingsstudent fra Italien og skal indtil juni bo hos familien Søby Jensen i Darum.

PORTRÆT

Anna Husted Kristensen
ahukn@jfmедier.dk

DARUM: Små, italienske småkager bliver dyppet ned i en kop med kaffe. Kagerne er blevet sendt til jul som en lille hilsen hjemmefra. Den 17-årige, italienske pige Letizia Violi har nemlig taget turen fra hjembyen Reggio Emilia i Norditalien til Darum, hvor hun siden august har boet og skal være indtil slutningen af juni.

Den italienske delikatesse bliver nydt sammen med familien Søby Jensen, der har

åbnet deres hjem op for udvekslingsstudenten, der til daglig går i 2.x på Esbjerg Gymnasium, hvor hun har fag så som kemi og matematik sammen med sin helt almindelige gymnasieklasse. Det er også skolegangen, der er den største forskel på hverdagen i de to lande.

- I Italien går jeg i skole fra mandag til lørdag og har ikke så meget ferie. Det er en strikt skolegang, hvor det i Danmark er mere socialt at gå i skole, fortæller Letizia, der på blot seks måneder har lært dansk. Det er udelukkende sket gennem undervisningstimerne på gymnasiet og

samtaler med værtsfamilien.

- Jeg har insisteret på at tale dansk, så i starten var det lidt svært at få venner, fordi mit sprog ikke var så godt. Men nu forstår jeg dansk, men har stadigvæk vanskeligt ved at tale sproget, siger Letizia, der indimellem tyer til engelsk, når hun skal svare, eller når vigtige beskeder skal overleveres.

Forskellige byer

Det går heller ikke stille for sig i Letizias fritid i Danmark. Hun har travlt med en masse gymnastik, hvor hun både træner et hold i Darum Idrætsforening og selv går

på et ungdomsmix hold hos Spangsbjerg IF.

- Derhjemme i Italien gik jeg til ballet og moderne dans, men jeg synes, det er bedre at prøve flere forskellige ting, og her i området er gymnastik populært, og så er det også et meget socialt hold, jeg går på, siger Letizia Violi, der har fået en del venner gennem gymnastikken, og som desuden spiller på et volleyball hold og går på en fotokole hos ungdomsskolen.

Men det er ikke altid lige nemt at bo i en landsby som Darum.

- Det er lidt træls med bus

og tog, når man skal fra Darum, så jeg er meget afhængig af min værtsfamilie, når jeg skal rundt til ting. Når jeg skal i skole om morgenen, skal jeg til Bramming for at tage en bus eller et tog. Om foråret kan jeg tage cyklen til Bramming, men det kan jeg ikke lige nu med sneen, fortæller Letizia, der dog er vant til sne fra Norditalien.

Dansk hygge

På flere andre punkter er der også forskelle på Darum og hjemstavn.

- Min hjemby Reggio Emilia er nogenlunde på størrelse med Odense, så Darum



Frækt foredrag til fordel for hospitalsklovne

SEX

Express
express5@jfmедier.dk

ESBJERG: Torsdag den 15. marts klokken 19.00 kan man på Hotel Britannia høre om, hvorfor mænd på hele planeten har samme store glæde ved at holde sit eget

lema i hånden og så samtidig støtte De Danske Hospitalsklovne.

Britannia stiller gratis lokaler til rådighed, og Jakob Olrik holder foredraget "Kvinde kend din mand", der er her, han kommer ind på mændenes glæde ved eget lem. Hele overuddet går ubeskåret til De Danske Ho-

spitalsklovne.

Sexolog og forfatter Jakob Olrik har gennem nogen tid turneret med foredraget "Kvinde kend din mand", hvor kvinderne får en forklaring på, hvorfor kan sex løse alle problemer, når samtalen er gået i stå. Og hvorfor nogle mænd ikke tør binde sig til en kvinde, og hvorfor an-

dre mænd frygter at blive forladt. Man får også en forklaring på, hvorfor alle mænd er vilde med porno og har lyst til sex med alle kvinder.

Sexolog Jakob Olrik støtter hospitalsklovnene. PR foto

